
   
Вовчанська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 3 

Вовчанської районної ради Харківської області 

НАКАЗ 

 

31.08. 2020                                             Вовчанськ                                            №95 

 

Про організацію харчування 

учнів школи у 2020\2021 н.р. 

  

       На виконання статті 25 Закону України «Про освіту», пункту 3 статті 21 

Закону України «Про загаль«Про охорону дитинства», «Про забезпечення 

санітарного та епідемічного ну середню освіту»,  статті 5 Закону України 

благополуччя населення», «Про державну допомогу сім’ям з дітьми», 

постанови Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 №1591 «Про 

затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах та 

постанови Кабінету Міністрів України від 06.08.2014 №353 «Про внесення 

змін до постанови Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 р. №1591», на 

підставі постанови Кабінету Міністрів України від 19.06.2002р. №856 «Про 

організацію харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх 

навчальних закладах» із внесеними змінами (постанова Кабінету Міністрів 

України від 04.06.2003р. №850 «Про внесення змін до п.1 постанови 

Кабінету Міністрів України від 19.06.2002  №856») діти-сироти, діти 

позбавлені батьківського піклування та діти із сімей, які отримують 

допомогу відповідно до статті 19 Закону України «Про державну допомогу 

малозабезпеченим сім'ям»,   спільного наказу Міністерства освіти і науки 

України, Міністерства охорони здоров’я України від 01.06.2005 №242/329 «Про 

порядок організації харчування дітей у навчальних та оздоровчих закладах», 

Постанови Головного державного санітарного лікаря України від 14.08.2001 № 

«Державні санітарні правила і норми влаштування, утримання загальноосвітніх 

навчальних закладів та організації навчально-виховного процесу»; рішення ХХ 

сесії VІІ скликання Вовчанської районної ради Харківської області від 

30.11.2017 №646-VІІ «Про затвердження Програми харчування учнів 

загальноосвітніх навчальних закладів Вовчанського району на 2018-2020 роки» 

(далі Програма), та з метою забезпечення повноцінного раціонального 

харчування, запобігання харчових отруєнь та виконання санітарно-гігієнічних 

правил і норм 

НАКАЗУЮ: 

1.Призначити заступника директора з виховної роботи Бірюкову О.А.  

            відповідальною за організацію харчування дітей.             З 01.09.2020 

1.1. Заступнику директора з виховної роботи Бірюковій Оксані Анатоліївні:     

 



1.2.Звільнити від сплати за харчування дітей пільгової категорії: дітей-сиріт, 

дітей позбавлених батьківського піклування, дітей з особливими освітніми 

потребами, які навчаються в інклюзивних класах та учнів 1-4 класів із сімей, які 

отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім’ям», видатки на харчування по яких проводити 

за рахунок додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам. 

З  01.09.2020 

1.3. З 01 вересня 2020 року по  31  травня 2021 року за рахунок бюджетних 

коштів організовати гаряче харчування у шкільній їдальні наступних дітей 

пільгових категорій: 

                     Кара Дмитро – 9 кл. ( з 01.09.2020 по 31.05.2021) 

Калашник Катерина – 11 кл. . ( з 01.09.2020 по 31.05.2021) 

Васильєва Поліна  - 11 кл. . ( з 01.09.2020 по 31.05.2021) 

Пізова Ольга - 11 кл. . ( з 01.09.2020 по 31.05.2021) 

Ісаєнко Михайло – 4 кл. ( з 01.09.2020 по 31.05.2021) 

Ісаєнко Нікіта – 6 кл. ( з 01.09.2020 по 31.05.2021) 

Казенна Надія – 4 кл.(з 01.09.2020 по 31.05 2021) 

                     Казенна Вікторія – 6 кл.( з 01.09.2020 по 31.05 2021) 

                     Юр’єва Олександра – 5Б кл.( з 01.09.2020 по 31.05 2021) 

                     Каплій Ніколь – 3 кл.( з 01.09.2020 по 31.05 2021) 

                     Юрченко Анастасія – 3 кл.( з 01.09.2020 по 31.05 2021) 

                     Жінко Олександр – 5Б  кл.( з 01.09.2020 по 31.05 2021) 

                     Шатковський Максим  - 5Б кл.( з 01.09.2020 по 31.05 2021) 

                     Синєпупов  Дмитро- 1 кл.( з 01.09.2020 по 31.05 2021) 

                     Казенна Анастасія – 1 кл.( з 01.09.2020 по 31.05 2021) 

                     Бабурова Анастасія -7 кл. .( з 01.09.2020 по 31.05 2021) 

                     Радченко Євгеній – 6 кл .( з 01.09.2020 по 31.05 2021) 

                     Кузьмін Назар- 7 кл.( з 01.09.2020 по 31.05 2021) 

2.Оформити документи, які підтверджують право на одержання безкоштовного 

харчування, згідно з вимогами чинного законодавства. 

 

3.Здійснювати облік харчування учнів 1-4 класів та пільгового контингенту 

                                                                                                    Щоденно 

4.Надавати до відділу освіти звіт про харчування учнів 1-4 класів та пільгових 

категорій 

                                                                        Щомісячно, до 05 числа 

5..Провести роботу з класними керівниками щодо відповідальності за облік 

дітей, які охоплені безкоштовним гарячим харчуванням. 

                                                                                                               До 03. 09. 19  

  5.1.У разі поповнення пільгового контингенту подавати списки до 04 числа      

         кожного місяця заступнику директора Бірюковій О.А. 

 

6.Проводити роботу з батьками, спонсорами з метою забезпечення продуктами 

харчування, зменшення вартості обідів.                                                          

7. Забезпечити постійний і дієвий контроль за станом організації харчування, 

кількістю та якістю продуктів харчування та готових страв, їх відповідністю 



щоденному меню, виконанням затвердженим нормам харчування, обліком 

продуктів харчування в журналі сирого бракеражу. 

8. Затвердити режим харчування та графік видачі страв з харчоблоку на класи. 

 

9.Затвердити комісію з бракеражу продуктів харчування та продовольчої 

сировини у складі: 

Щунка Ірина Володимирівна – медична  сестра ; 

Котов Ігор Олегович – завідуючий господарством; 

          Хайло Людмила Валеріївна - кухар. 

 

10.Вести чіткий облік дітей школи охоплених гарячим харчуванням. 

11.Зобов’язати медичну сестру школи Щупку Ірину Володимирівну 

здійснювати щоденний контроль за якістю харчування учнів, дотримання норм 

гігієни та санітарії працівниками їдальні, за збереженням та використанням 

харчових продуктів. 

 

12.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  

  

 Директор школи:                                              О.Г.Швецова 

  З наказом ознайомлено:                                            О. А.Бірюкова                                         

                                                                                         

                 М. О. Колеснікова                                        Н. В. Рєзнікова                                                                                                        

                 З. Л. Бойко                                                     І.М.Романцова 

                 Л. В. Шиленко                                               Н. М. Простакова                                          

                 О. М. Помошник                                           О.М.Трегуб                                                    

                 І.О.Собенко                                                    Н.А.Корнієнко 

                 Л. В. Купіна                                                    В.О.Шугаєва 

                 І.В. Щупка                                                                              

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


